Распоряжение Администрации города

№ 2963 от 27.09.2010

Об открытии специальных

(коррекционных) классов

в муниципальных
общеобразовательных

учреждениях города

В соответствии с п.10 ст.50 Закона Российской Федерации от 10.07.1992                № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями от 27.07.2010), п.30 Типового                 положения об общеобразовательном учреждении, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 №196 (с измене-ниями от 10.03.2009)
1. Департаменту образования Администрации города Сургута разрешить открытие специальных (коррекционных) классов для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных                учреждениях города согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя               главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города

    А.Л.Сидоров

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № ______

Перечень специальных коррекционных классов для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья, открывающихся

в муниципальных общеобразовательных учреждениях города

	Название муниципального общеобразовательного учреждения
	Классы

	специальные (коррекционные) классы I вида:

	средняя общеобразовательная школа № 18
	8В, 10Б классы

	специальные (коррекционные) классы IV вида:

	муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа – детский сад № 37
	3Г, 4Г классы

	специальные (коррекционные) классы VI вида:

	муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа – детский сад № 39
	2Д, 3Д, 4Д классы

	Специальные (коррекционные) классы VII вида:

	средняя общеобразовательная школа № 4
	9В класс

	средняя общеобразовательная школа № 7
	5В, 6В, 8В, 9В классы

	средняя общеобразовательная школа № 8    имени Сибирцева А.Н.
	2Г, 3Г, 3Д, 4Г, 4Д, 6Г, 6Д, 7В, 7Г, 8Г, 8Д, 9Г, 9Д классы

	средняя общеобразовательная школа №18
	1Г класс

	средняя общеобразовательная школа № 26
	6В, 7В, 7Г, 8Г классы

	средняя общеобразовательная школа № 32
	5Г,5Д, 9Г классы

	средняя общеобразовательная школа № 38
	2Е,4В, 5Д, 5Е, 8Г классы

	основная общеобразовательная школа №35
	3В, 3Г, 4В, 6В, 7В классы